



## **GaffelTruck Holding A/S**

**Fuldenvej 64, 8330 Beder**

### **Årsrapport for 2018**

**(16. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2019

---

Michael Brigsted Laursen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	19
Balance 31. december	20
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	24
Noter til årsrapporten	25

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for GaffelTruck Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 6. maj 2019

### Direktion

Michael Brigsted Laursen  
direktør

### Bestyrelse

Gitte Laursen  
formand

Casper Brigsted Laursen

Jens Christian Brigsted Laursen

Michael Brigsted Laursen

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### *Til kapitalejeren i GaffelTruck Holding A/S*

#### **Konklusion**

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for GaffelTruck Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

#### **Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet**

Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vor konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vor revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vor konklusion. Vor konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vor revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vor revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vor viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odder, den 6. maj 2019

**christensen & kjær**

statsautoriseret revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 28 32 01 24

Finn Brogaard  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne23297

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	GaffelTruck Holding A/S Fuldenvej 64 8330 Beder CVR-nr.: 27 22 02 82 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: Odder
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Laursen, formand Casper Brigsted Laursen Jens Christian Brigsted Laursen Michael Brigsted Laursen
<b>Direktion</b>	Michael Brigsted Laursen, direktør
<b>Revision</b>	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder

## Koncernoversigt

### Moderselskab

GaffelTruck Holding A/S,  
Aarhus, Danmark

### Konsoliderede dattervirksomheder

96% ProTruck A/S,  
Odder, Danmark

100% ProTruck AS,  
Ytre Enebakk, Norge

100% ProTruck Utleie AS,  
Ytre Enebakk, Norge

100% Unik Truck, filial,  
Hamburg, Tyskland

100% ProTruck Ejendomme ApS,  
Odder, Danmark

100% Euro-Truck ApS,  
Odder, Danmark



**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	83.735	75.246	57.623	32.688	23.287
Resultat før finansielle poster	13.543	17.439	11.223	7.394	6.562
Resultat af finansielle poster	-4.943	-7.364	-4.569	-2.283	-2.086
Årets resultat	6.225	7.689	4.530	3.585	3.317
Balancesum	373.357	334.648	275.950	158.582	120.895
Egenkapital	64.186	58.520	48.779	44.812	28.351
Antal medarbejdere	70	65	60	57	42
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	17,2%	17,5%	17,7%	28,3%	23,5%
Forrentning af egenkapital	10,1%	14,3%	9,7%	9,8%	23,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er import og forhandling af Hyster gaffeltrucks og service.

De væsentligste aktiviteter er således køb, salg, udlejning, service og reparation af Hyster gaffeltrucks og øvrigt udstyr til intern transport.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 6.225.438, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 64.186.456.

Årets resultat lever op til ledelsens forventninger og er påvirket af de gennemførte effektiviseringer, tilpasninger samt omstruktureringer i Odder og Norge. Herudover har omsætning og ordretilgang levet op til forventningerne.

### Virksomhedens forventede udvikling

Den foreløbige udvikling i 2019 lever op til forventningerne og ledelsen har positive forventninger til årets resultat for 2019.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der udføres ikke egentlige forskningsaktiviteter.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GaffelTruck Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Indregning og måling af virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i regnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i regnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor selskabet faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor selskabet opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

## Anvendt regnskabspraksis

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelse efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til den pengestrømsfrembringende enhed, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser, tilhørende den udenlandske enhed, og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

### Dattervirksomheder

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden GaffelTruck Holding A/S og dattervirksomheder, hvori GaffelTruck Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

## Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuelle tilpasning, foretages indregning i nettoomsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætning svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele til tilgås selskabet.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Goodwill

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Anvendt regnskabspraksis

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

### Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsbygninger	20-50 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5-7 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

### Finansielle anlægsaktiver

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for GaffelTruck Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Andre finansielle anlægsaktiver

Modervirksomhedens udlån til dattervirksomheder, der indregnes som anlægsaktiver, som er ansvarlig lånekapital i dattervirksomhederne, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.



## Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningens omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Varer under fremstilling for fremmed regning

Varer under fremstilling for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte vare under fremstilling. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på den enkelte vare under fremstilling.

Når salgsværdien på en enkelt vare under fremstilling ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Den enkelte vare under fremstilling indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af aconto-faktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

## Anvendt regnskabspraksis

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

#### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

#### Selskabsskat og udskudt skat

GaffelTruck Holding A/S hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Anvendt regnskabspraksis

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder direkte i egenkapitalen.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

### Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

### Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

## Anvendt regnskabspraksis

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>83.735.058</b>	<b>75.245.695</b>	<b>-14.665</b>	<b>-10.777</b>
Personaleomkostninger	1	-36.282.099	-32.574.186	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>47.452.959</b>	<b>42.671.509</b>	<b>-14.665</b>	<b>-10.777</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-33.910.358	-24.773.267	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-459.466	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>13.542.601</b>	<b>17.438.776</b>	<b>-14.665</b>	<b>-10.777</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	0	5.113.037	6.283.990
Finansielle indtægter	3	597.244	736.375	1.550.389	1.597.507
Finansielle omkostninger	4	-5.539.820	-8.100.600	-95.922	-203.422
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.600.025</b>	<b>10.074.551</b>	<b>6.552.839</b>	<b>7.667.298</b>
Skat af årets resultat	5	-2.374.587	-2.385.906	-337.120	-266.001
<b>Årets resultat</b>		<b>6.225.438</b>	<b>7.688.645</b>	<b>6.215.719</b>	<b>7.401.297</b>
Foreslået udbytte		108.000	105.800	108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.161.032	6.633.235
Overført resultat		6.107.719	7.295.497	946.687	662.262
		<b>6.215.719</b>	<b>7.401.297</b>	<b>6.215.719</b>	<b>7.401.297</b>
Minoritetsinteresser		9.719	287.348	0	0
		<b>6.225.438</b>	<b>7.688.645</b>	<b>6.215.719</b>	<b>7.401.297</b>

**Balance 31. december**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		0	22.301	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>22.301</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		84.122.025	85.080.458	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		143.652.805	88.434.854	0	0
Indretning af lejede lokaler		1.919.284	1.673.887	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>229.694.114</b>	<b>175.189.199</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	26.647.997	21.136.965
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	0	0	42.500.000	41.500.000
Deposita		40.395	39.770	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>40.395</b>	<b>39.770</b>	<b>69.147.997</b>	<b>62.636.965</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>229.734.509</b>	<b>175.251.270</b>	<b>69.147.997</b>	<b>62.636.965</b>

**Balance 31. december (fortsat)**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>				
Færdigvarer og handelsvarer	113.670.381	120.651.296	0	0
Forudbetaling for varer	526.272	0	0	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>114.196.653</b>	<b>120.651.296</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.653.758	33.116.723	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.429.090	2.773.473	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	26.310	66.964	898.606
Andre tilgodehavender	2.107.946	2.382.654	0	0
Selskabsskat	87.480	0	87.480	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	376.604	0
Periodeafgrænsningsposter	958.252	71.745	0	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>29.236.526</b>	<b>38.370.905</b>	<b>531.048</b>	<b>898.606</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>189.208</b>	<b>374.262</b>	<b>147.474</b>	<b>169.330</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>143.622.386</b>	<b>159.396.463</b>	<b>678.522</b>	<b>1.067.936</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>373.356.895</b>	<b>334.647.733</b>	<b>69.826.519</b>	<b>63.704.901</b>

**Balance 31. december**

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2018	2017	2018	2017
		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		505.050	505.050	505.050	505.050
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	24.437.997	19.276.965
Overført resultat		62.644.203	56.591.416	38.201.056	37.254.369
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800	108.000	105.800
Minoritetsinteresser		929.203	1.317.479	0	0
<b>Egenkapital</b>	9	<b>64.186.456</b>	<b>58.519.745</b>	<b>63.252.103</b>	<b>57.142.184</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	5.071.882	3.411.005	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.071.882</b>	<b>3.411.005</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Banker		28.440.941	27.462.180	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		27.774.160	29.597.342	0	0
Leasingforpligtelser		97.370.991	48.956.309	0	0
Deposita		120.000	120.000	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>153.706.092</b>	<b>106.135.831</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Balance 31. december (fortsat)**

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	38.443.620	31.755.554	0	0
Banker		78.115.712	75.338.577	0	0
Kreditinstitutter		1.199.783	8.355.251	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		349.629	349.629	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelse		23.733.913	32.592.656	31.000	31.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.144.879	122.121
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	5.218.462	0	5.198.462
Selskabsskat		362.366	1.067.106	362.367	95.586
Anden gæld		8.187.442	11.903.917	36.170	1.115.548
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>150.392.465</b>	<b>166.581.152</b>	<b>6.574.416</b>	<b>6.562.717</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>304.098.557</b>	<b>272.716.983</b>	<b>6.574.416</b>	<b>6.562.717</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>373.356.895</b>	<b>334.647.733</b>	<b>69.826.519</b>	<b>63.704.901</b>
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	Koncern	
		2018	2017
		kr.	kr.
Årets resultat		6.225.438	7.688.645
Reguleringer	14	41.227.521	34.523.394
Ændring i driftskapital	15	-2.204.658	-17.349.847
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>45.248.301</b>	<b>24.862.192</b>
Renteindbetalinger og lignende		597.245	736.379
Renteudbetalinger og lignende		-5.539.821	-8.100.600
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>40.305.725</b>	<b>17.497.971</b>
Betalt selskabsskat		-1.505.926	-1.374.028
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>38.799.799</b>	<b>16.123.943</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-96.369.027	-69.439.115
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-625	0
Salg af materielle anlægsaktiver		8.008.599	6.285.923
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-88.361.053</b>	<b>-63.153.192</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-2.005.500	6.593.583
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.378.333	9.102.083
Optagelse af leasingforpligtelser		53.292.244	13.155.778
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		2.971.584	15.634.242
Minoritetsinteresser		-397.995	-235.227
Betalt udbytte		-105.800	-103.400
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>49.376.200</b>	<b>44.147.059</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-185.054</b>	<b>-2.882.190</b>
Likvider 1. januar 2018		374.262	3.256.452
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>189.208</b>	<b>374.262</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		189.208	374.262
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>189.208</b>	<b>374.262</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	33.238.239	29.730.807	0	0
Pensioner	2.553.100	2.175.831	0	0
Andre omkostninger til social sikring	386.364	611.997	0	0
Andre personaleomkostninger	104.396	55.551	0	0
	<b>36.282.099</b>	<b>32.574.186</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	65	0	0

**2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.113.037	6.283.990
	<b>5.113.037</b>	<b>6.283.990</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.502.383	1.593.630
Andre finansielle indtægter	549.249	736.375	11	3.877
Kursreguleringer	47.995	0	47.995	0
	<b>597.244</b>	<b>736.375</b>	<b>1.550.389</b>	<b>1.597.507</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	3.387	3.368
Andre finansielle omkostninger	5.468.107	8.100.600	20.822	200.054
Rentetillæg selskabsskat	71.713	0	71.713	0
	<b>5.539.820</b>	<b>8.100.600</b>	<b>95.922</b>	<b>203.422</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	682.062	1.063.439	337.120	301.066
Årets udskudte skat	1.692.525	1.357.532	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-35.065	0	-35.065
	<b>2.374.587</b>	<b>2.385.906</b>	<b>337.120</b>	<b>266.001</b>

## Noter

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018	66.901
Kostpris 31. december 2018	<u>66.901</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	44.600
Årets afskrivninger	<u>22.301</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>66.901</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel og</u> <u>inventar</u>	<u>Indretning af le-</u> <u>jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2018	89.170.828	129.637.124	2.475.205
Tilgang i årets løb	760.429	94.813.565	788.708
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-24.518.649</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>89.931.257</u>	<u>199.932.040</u>	<u>3.263.913</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.090.370	41.262.350	801.318
Årets afskrivninger	1.718.862	31.625.884	543.311
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-16.608.999</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>5.809.232</u>	<u>56.279.235</u>	<u>1.344.629</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>84.122.025</u></b>	<b><u>143.652.805</u></b>	<b><u>1.919.284</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>137.262.186</u>	<u>0</u>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	1.860.000	21.136.965
Tilgang i årets løb	0	0	350.000	0
Kostpris 31. december 2018	0	0	2.210.000	21.136.965
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	0	19.276.965	0
Årets resultat	0	0	5.161.032	0
Værdireguleringer 31. december 2018	0	0	24.437.997	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>26.647.997</b>	<b>21.136.965</b>

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ProTruck A/S	Odder	5.000.000	96%	23.242.934	3.343.173
ProTruck Ejendomme ApS	Odder	80.000	100%	4.272.524	1.903.873
Euro-Truck ApS	Odder	80.000	100%	62.256	-283
ProTruck Utleie AS	Norge	22.659	100%	22.659	0
				27.600.373	5.246.763

## Noter

### Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

#### Moderselskab

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	41.500.000
Tilgang i årets løb	1.000.000
Kostpris 31. december 2018	<u>42.500.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>42.500.000</u></b>

## 9 Egenkapital

### Koncern

	Virk- somhedskapi- tal	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	505.050	56.591.416	105.800	1.317.479	58.519.745
Valutakursregulering	0	-54.932	0	0	-54.932
Betalt ordinært udbytte	0	0	-105.800	0	-105.800
Køb af minoritetsandele	0	0	0	-397.995	-397.995
Årets resultat	0	6.107.719	108.000	9.719	6.225.438
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>505.050</u></b>	<b><u>62.644.203</u></b>	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>929.203</u></b>	<b><u>64.186.456</u></b>

**Noter****9 Egenkapital (fortsat)****Moderselskab**

	Virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter den indre værdi- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	505.050	19.276.965	37.254.369	105.800	57.142.184
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	5.161.032	946.687	108.000	6.215.719
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>505.050</b>	<b>24.437.997</b>	<b>38.201.056</b>	<b>108.000</b>	<b>63.252.103</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
1. januar 2018	3.411.005	3.155.852	0	0
Udskudt skat er afsat med	1.660.877	255.153	0	0
	<b>5.071.882</b>	<b>3.411.005</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld			
	Gæld 1. januar 2018	31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	28.423.804	31.395.388	2.954.447	8.500.620
Gæld til realkreditinstitutter	31.524.765	29.519.265	1.745.105	22.428.929
Leasingforpligtelser	77.822.815	131.115.059	33.744.068	2.053.721
Deposita	120.000	120.000	0	0
	<b>137.891.384</b>	<b>192.149.712</b>	<b>38.443.620</b>	<b>32.983.270</b>

## 12 Eventualposter mv.

### Oplysning om eventualforpligtelser - Koncern

Der er indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk med de danske sambeskattede selskaber for det samlede skattetilsvaret i sambeskatningen.

Koncernens selskaber har solgt maskiner til 3. mand, hvor der påhviler selskabet en tilbagekøbsforpligtelse. Tilbagekøbsforpligtelsen overfor leasingselskaberne forventes ikke at medføre tab for koncernen.

### Oplysning om eventualforpligtelser - Modervirksomhed

Selskabet har påtaget sig ubegrænset selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankgæld. Selskabet hæfter solidarisk med sine datterselskaber for det samlede skattetilsvaret i sambeskatningen.

**Noter****13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankmellemværende er der udstedt:

1. Skadesløsbreve på t.kr. 60.000 som virksomhedspant ifølge tinglysningslovens § 47 c.
2. Ejerpantebreve på kr. 27.950 i grunde/bygninger samt øvrige materielle anlægsaktier.

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pantebreve på t.kr. 31.168 i grunde/bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31/12 2018 udgør t.kr. 84.122.

Anlægsaktiver købt med ejendomsforbehold har en regnskabsmæssig værdi 31/12 2018 på t.kr. 228.

	<b>Koncern</b>	
	2018	2017
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-597.244	-736.379
Finansielle omkostninger	5.539.820	8.100.600
Af- og nedskrivninger	33.910.358	24.773.267
Skat af årets resultat	2.374.587	2.385.906
	<b><u>41.227.521</u></b>	<b><u>34.523.394</u></b>
 <b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	6.454.643	-28.728.727
Ændring i tilgodehavender	9.134.379	5.629.291
Ændring i leverandører mv.	-17.793.680	5.749.589
	<b><u>-2.204.658</u></b>	<b><u>-17.349.847</u></b>